
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 854,580.33 0.000.0035,590.50 185,725.12185,725.12 854,580.33 0.003,295,188.10 0.00205,000.00 0.003,259,597.60 205,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 50,000.00 105,000.00 2,708,800.00 0.000.000.000.00631,212.42163,245.320.00631,212.42163,245.322,763,800.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 2,672,800.00 0.000.000.000.00631,212.42123,625.000.00631,212.42123,625.002,672,800.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,814,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481,179.09 0.00 0.00 481,179.09 0.001,814,400.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 556,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,625.00 0.00 0.00 123,625.00 0.00 0.00556,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
302,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,033.33 0.00 0.00 150,033.33 0.00302,400.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 50,000.00 0.00 136,000.00 0.000.000.000.000.0039,620.320.000.0039,620.3286,000.00
122 Jornales 86,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 27,620.32 0.00 0.00 27,620.32 0.00 0.00136,000.00 0.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 105,000.00 -100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

5,000.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-100,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,590.50 0.00 145,000.00 75,000.00 418,388.10 0.000.000.000.00169,678.3122,479.800.00169,678.3122,479.80312,797.60

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 15,000.00 0.00 38,000.00 0.000.000.000.006,936.270.000.006,936.270.0023,000.00
211 Energía eléctrica 10,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 6,936.27 0.00 0.00 6,936.27 0.0025,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

35,590.50 0.00 30,000.00 0.00 75,590.50 0.000.000.000.0054,500.040.000.0054,500.040.0010,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

0.00 35,590.50 0.00 30,000.00 0.00 0.00 54,500.04 0.00 0.00 54,500.04 0.0065,590.50 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 70,000.00 0.00 190,000.00 0.000.000.000.0052,400.000.000.0052,400.000.00120,000.00

253 Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
120,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 52,400.00 0.00 0.00 52,400.00 0.00190,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.000.000.000.000.003,450.000.000.003,450.0047,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,450.00 0.00 0.00 3,450.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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265 Comisiones y gastos 
bancarios

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 75,000.00 33,800.00 0.000.000.000.0055,842.000.000.0055,842.000.00108,800.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

93,800.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 55,842.00 0.00 0.00 55,842.00 0.0018,800.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.000.0019,029.800.000.0019,029.800.00

283 Derechos y tasas 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 19,029.80 0.00 0.00 19,029.80 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 3,997.60 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,997.60

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

3,997.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,997.60 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 10,000.00 25,000.00 88,000.00 0.000.000.000.0053,689.600.000.0053,689.600.00103,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

332 Papel para computadora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

343 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 10,000.00 0.00 33,000.00 0.000.000.000.0049,876.200.000.0049,876.200.0023,000.00

354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 20,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 49,876.20 0.00 0.00 49,876.20 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

359 Otros productos químicos, 
n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
364 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
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374 Productos de cemento , 
asbesto y yeso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 25,000.00 55,000.00 0.000.000.000.003,813.400.000.003,813.400.0080,000.00

391 Elementos de limpieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
80,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 3,813.40 0.00 0.00 3,813.40 0.0055,000.00 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
396 Repuestos y accesorios 

plásticos 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0080,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0080,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

514 Ayudas sociales a personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: VIDA MEJOR
Totales: 2,935,507.80 0.000.0079,000.00 0.000.00 2,935,507.80 17,553.1511,720,088.80 0.001,421,000.00 17,553.1511,641,088.8

0
1,421,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 244,300.00 0.000.000.000.0069,600.000.000.0069,600.000.00244,300.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 244,300.00 0.000.000.000.0069,600.000.000.0069,600.000.00244,300.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 213,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,200.00 0.00 0.00 52,200.00 0.00213,500.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
30,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00 17,400.00 0.0030,800.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 19,400.00 0.000.000.000.0012,000.000.000.0012,000.000.0019,400.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 19,400.00 0.000.000.000.0012,000.000.000.0012,000.000.0019,400.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

19,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.0019,400.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 1,221,000.00 1,421,000.00 8,079,595.20 0.000.000.000.001,933,138.000.000.001,933,138.000.008,279,595.20

EJERCICIO: 2019
La Venta, FRANCISCO MORAZÁN

USUARIO: MJC.CERRATO

02:01 p.m.
Pagina: 3 de 7

Hora  :
Emisión: 16/09/2021

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

16/09/2021 02:01:51 p.m. 3



460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 792,000.00 1,411,000.00 6,576,595.20 0.000.000.000.001,602,488.000.000.001,602,488.000.007,195,595.20

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

3,950,000.00 0.00 0.00 412,000.00 552,000.00 0.00 701,219.25 0.00 0.00 701,219.25 0.003,810,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

1,701,516.80 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 99,015.00 0.00 0.00 99,015.00 0.001,311,516.80 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00330,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

500,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,880.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

1,043,198.40 0.00 0.00 50,000.00 469,000.00 0.00 322,253.75 0.00 0.00 322,253.75 0.00624,198.40 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 419,000.00 0.00 969,000.00 0.000.000.000.0041,650.000.000.0041,650.000.00550,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

550,000.00 0.00 0.00 419,000.00 0.00 0.00 41,650.00 0.00 0.00 41,650.00 0.00969,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 534,000.00 0.000.000.000.00289,000.000.000.00289,000.000.00534,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

534,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 289,000.00 0.00 0.00 289,000.00 0.00534,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 79,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,376,793.60 0.000.000.0017,553.15920,769.800.0017,553.15920,769.800.003,097,793.60
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
79,000.00 0.00 0.00 0.00 2,399,322.11 0.000.000.0017,553.15752,672.400.0017,553.15752,672.400.002,320,322.11

571 Subsidios a particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,553.15 0.00 0.00 17,553.150.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

2,320,322.11 79,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 752,672.40 0.00 0.00 752,672.40 0.002,399,322.11 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 200,000.00 0.00 977,471.49 0.000.000.000.00168,097.400.000.00168,097.400.00777,471.49

581 Subsidios a la administración 
central

777,471.49 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 168,097.40 0.00 0.00 168,097.40 0.00977,471.49 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 41,500.00 0.000.000.00 0.000.00 41,500.00 0.00156,500.00 0.000.00 0.00156,500.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00 0.000.000.000.0038,000.000.000.0038,000.000.00151,500.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.000.000.000.0038,000.000.000.0038,000.000.00133,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00114,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 9,500.00 0.0019,000.00 0.00 0.000.00
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115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0018,500.00
122 Jornales 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,500.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.003,500.000.000.003,500.000.005,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.003,500.000.000.003,500.000.005,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
Totales: 246,987.50 0.000.000.00 0.000.00 246,987.50 0.00335,000.00 0.000.00 0.00335,000.00 0.00 0.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.000.000.000.00246,987.500.000.00246,987.500.00335,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.000.000.000.00246,987.500.000.00246,987.500.00335,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

335,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,987.50 0.00 0.00 246,987.50 0.00335,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 352,000.00 0.000.0019,164.11 126,037.50126,037.50 352,000.00 0.003,382,561.71 0.00250,000.00 0.003,363,397.60 250,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

19,164.11 0.00 250,000.00 250,000.00 3,195,616.87 0.000.000.000.00352,000.00126,037.500.00352,000.00126,037.503,176,452.76

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 2,451,452.76 0.000.000.000.00322,000.00126,037.500.00322,000.00126,037.502,451,452.76

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

525,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,072,852.76 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 322,000.00 0.00 0.00 322,000.00 0.001,272,852.76 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

653,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,037.50 0.00 0.00 126,037.50 0.00 0.00653,600.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 675,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00675,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

675,000.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00675,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

19,164.11 0.00 0.00 0.00 69,164.11 0.000.000.000.0030,000.000.000.0030,000.000.0050,000.00
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481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

50,000.00 19,164.11 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.0069,164.11 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 186,944.84 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00186,944.84
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 186,944.84 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00186,944.84

541 Transferencias Capital a la 
administración central

167,319.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00167,319.84 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

19,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019,625.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Jose Mauricio Meza Ordoñez Meuris Jean Carlos Cerrato Navas Iliana Marieth Sierra Bustillo

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk43JdRhBdGlpte86OzoSrzwhjT6fQhcnCQdyNkhvTA7V9XMn6wi1dgmmHNtZxGcwvSSXrrR4ITqRb9TTxYVJ5z4bf3JjEFjt7+kLJji+ch99abKI+4k9LK1lJe+2i8 
T9QKAtFSFLFtLy65eVFf/WMudNhO5+dwBurvD+NgbSa2OseoHG84UxNPt+a9ClXANus8eTKYH0IEohH0XzMaozyYraIs1pxe2miVQMuoXe+O086Hpae3YK1bJC88fqgFX9ZM=
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